
                          

UCHWAŁA NR XLVIII/399/22 

RADY GMINY DŹWIERZUTY 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania 

 

       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                                               

(Dz. U. z 2022 r., poz. 559, z późn. zm.) w związku z art. 50 ust. 6  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 2268, z późn. zm. ) uchwala się, co następuje: 

  

§ 1. 

 

 W Załączniku do Uchwały Nr XXXV/296/18 Rady Gminy Dźwierzuty z dnia 12 stycznia 2018 r. 

określającym szczegółowe warunki przyznawania pomocy w formie usług opiekuńczych i 

specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób              

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat 

i trybu ich pobierania wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. §3 otrzymuje brzmienie: „Koszt jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych ustala się w wysokości: 

− od 1 lutego 2023 r. -  22,80 zł., 

− od 1 lipca 2023 r. - 23,50 zł.”; 

 

§ 2. 

 

 Traci moc Uchwała Nr XLVII/390/22 Rady Gminy Dźwierzuty z dnia 29 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie  określenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z 

opłat i trybu ich trybu ich pobierania. 

§ 3. 

 

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dźwierzuty. 

 

§ 4. 

 

 Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-

Mazurskiego i obowiązuje od dnia 1 lutego 2023 r. 

 

 

                                                                                                 Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                 

                                                                                                Arkadiusz Aleksander Nosek 

                                                                                           



Uzasadnienie 

 

 

     Problemy osób w podeszłym wieku, przewlekle chorych i niepełnosprawnych o niskim statusie 

ekonomicznym, wymagających pomocy osób drugich w codziennym funkcjonowaniu to jedna z wielu 

kwestii społecznych wymagających działań wspierających ze strony służb społecznych. Zgodnie z art. 17 

ust. 1 pkt. 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej znajdują się one w katalogu zadań 

własnych gminy o charakterze obowiązkowym.  

 Odnosząc  się do potrzeb osób i rodzin w powyższym zakresie Gmina Dźwierzuty realizuje zadania 

świadczenia usług opiekuńczych w środowiskach, które wymagają takiego wsparcia. 

       W myśl art. 50 wyżej powołanej ustawy, w kompetencji Rady Gminy jest podejmowanie uchwały w 

kwestii szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowe 

warunki częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

 W związku z planowanym wprowadzeniem od dnia 1 stycznia 2023 r. nowej wysokości płacy 

minimalnej z 3.010,00 zł. na 3.490,00 zł.  i 3.600,00 zł. od 1 lipca 2023 r., zmienia się kwotę odpłatności 

za godzinę wykonania usługi.   


